Laceratio nis, verb. Dilaceratio. ἔργον περέκ τερέψατο λεθάριον. GAL. Déchirement, démembrément. ITAL. Stracciamento, smembramento. GER. Beraubung eines glids / zerreissung. HISP. Despedazadura. ANGL. A ronting or tearing.. ¶ Cic. in Pison. An ego si te & Gabinium cruci suffixos viderem, majore afficeret laxitia ex corporis vestri laceratione, quām afficiar ex infamia? Multiebres lacerationes genarum, Idem 3. Tusc.

Lacere, decipere, allicere, à Lacio, is.

Lax, fraus. Lucifer.

LÄCERNÄ, x. Vestis exterioris genus, pluviae, frigorisque injuriæ propulsandæ in primis accommodatum, quo olim solos milites usos esse Cornutus scribit in Pers. Sat. 1. φελόνης, φελόνης. GAL. Manteau. ITAL. Mantello, tabarro. GER. Ein râge mantel. HISP. La vestidura tapada, capa de camino. ANGL. A cloke to keep from rayne and cold. ¶ Plin. lib. 18. c. 25. de Virgilianum occasu agens, Ergo ex occasu ejus de hyeme augurantur, quibus est cura insidiandi negotiatoris avaritiae. Nubilo occasu pluviosam hyemem denunciant, statimque augentur lacernatum pretia. Haec tenus Plin. Ob eandem etiam causam à viatoribus lacernæ sumebantur, præsertim ab iis qui expeditè & sine togæ impedimento iter facere volebant. Nobiliotes illustrioresque lacernis non utebantur, nisi pluvio tempore & in spectaculis. Hinc M. Antonio objicit Cicero, quod nimio festinandi studio, ordinis magistratusque sui oblitus, non toga, aut calceis ornatus, ut Consulem decuit, sed gallicis & lacerna, ut quivis è vulgo in urbem rediisset. Verba ejus sunt hæc. Ph. Nam quod quærebas quomodo rediissem, primum luce, non te nebris: deinde cum calceis & toga, nullis nec gallicis, nec lacerna. Lacerna caput circumdedit Cassius motiturus. Vell. lib. 2. Ut lana tincta fuso circa purpuram placet. At si contuleris lacernæ, consperitu melioris obrutatur. Quint. Assurgere & lacernas deponere (honoris causa.) Suet. in Claud. c. 6. Item positis lacernis. Idem in August. c. 40. Ovid. 2. Fast.

Mittenda est domino, nunc nunc preperata pueras,

Quamprimum nostra facta lacerna manu.

Verba sunt Lucretiæ pueras suas ad opus adhortantis, ut viro suo in Ardeæ obsidione agenti lacernam mitteret. Lacernis item in spectaculis utebantur, & potissimum candidis, quæ togis superinduebantur. Martial. in distich.

Amphitheatrales nos commendamus ad usus,

Quum tegit algentes nostra lacerna togas.

¶ Lacernas etiam deponebant honoris gratiæ, ut testatur Sueton. in Tranquill. Quin & spectaculis advenienti assurgere, & lacernas deponere solebant. Candidis autem potissimum lacernis in spectaculis usos fuisse satis indicat Epigramma Marcialis in Horarium quendam, qui cùm solus nigra lacerna spectaculis interesset, cæteris omnibus ablatis factum est, ut repente cadente nive, cæteris concolor redderetur. Verba ejus sunt hæc,

Spectabat modo solus inter omnes

Nigris munus Horatius lacernis,

Quum plebs & minor ordo, maximu[m]que

Sancto cum duce candidus foderet:

Toto nix recedit repente calo:

Albis spectat Horatius lacernis.

Vide eundem Marcial. Epigr. 131. 133. 137. lib. 14. Mulieres quoque lacernis quandoque usas legimus. Juven. Satyr. 1.

Ipse lacernata dum se jacit amica.

¶ Festus lacernam dictam putat, quasi laceram, hoc est, parte aliqua imminutam, cùd quod minor sit (ut ille ait) capitio.

LÄCERNÄS. Qui lacerna est indutus, Velleius. ἔργον παράκ ταράψ, φελόνης, φελόνης. GAL. Emmanuel. ITAL. Mantello, instabarato. GER. Mit einem regenmantel bekleidt. HISP. Vestido de tal vestidura. ANGL. That wareith a cloke for rayne & cold. ut amica lacernata, Juvenal. Satyr. 1.

Calepini Pars. I.

LÄCERTÄ, x. ξυππι τομέτ. onus. GAL. Laisarde. ITAL. Lacerta. GER. Ein grüner hedochs/größer aber dann die vñsern. HISP. Lagarto, animal reptile. ANGL. A euet or lisard. ¶ vel Lacertus, i. Serpentis genus notissimum, inde nomen habens, quod pedes habet ad nostrorum lacertorum similitudinem accedentes, onus. Ejus duo sunt genera colore & magnitudine distincta: Minorem zigyda vocant, sive chalcidem, tergo ferrugineo, sive maculis quibusdam nigris distincto: Alterum genus viride est, superiore multò majus, in Italia quām nostris regionibus frequentius. Vtique in genere mas, lacertus dicitur. Virg. Eleg. 2.

Nunc virides etiam occultans spineta lacertos.

Cic. ad Attic. lib. 2. Nam ad laceitas capiendas, tempestates non sunt idoneæ.

LÄCERTUS, pisces genus mari peculiare, cujus multæ enumerantur species à Plinio lib. 31. c. ult. onus. Martialis.

Quam faxetani fertur tibi causa lacerti.

¶ Lacertus item in homine dicitur summa brachij pars, inter scapula & cubiti ossa intercepta, quæ à Celso humerus, à Galeno βεγχία appellatur. ὁ τοῦ βεγχίου πόσις ὁ ράγαδος, τοπος, alij βεγχίος. GAL. Muscle, & partie charnue du corps, comme la souris du bras, le bras. ITAL. Muscolo, la parte carnosa del braccio dove ha'l braccio la sua forza. GER. Die dicke oder die mausi des arm. HISP. El morzillo de muisto ò braço, el braço. ANGL. The branne of ohe arme. ¶ Virg. 5. Æneid.

— ferit athera clamor

Nauticus, adductis spumant freta versa lacerti.

Cic. de Senect. Milo ex lateribus & lacertis suis nobilitatus. ¶ Et quoniam partes illæ corporis musculosæ sunt, & validis totis compactæ, factum est, ut lacertos pro viribus ac robore accipiantur: neque solum pro corporis robore, verum etiam pro vehementia & pondere orationis: quos & nervos appellamus. Idem de clar. Orat. Quanquam in Lysia sunt saepe lacerti, sic ut fieri nihil possit valentius, Amentatas hastas ab aliquo accipere, & eas oratoriis lacertis viribusque torquere: apud eundem 2. de Orat.